
18
ноября
2022 г.

№ 88 (2399)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2022 № 1318
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Главы Полевского 
городского округа от 26.09.2022 № 1036 «Об установлении 
публичного сервитута открытому акционерному обществу 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев 
уведомление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии от 21.10.2022 № 3.13-05966/22 о невозможности внесения в Единый государствен-
ный реестр недвижимости сведений в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 

26.09.2022 № 1036 «Об установлении публичного сервитута открытому акционерному об-
ществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала», изложив пункт 
1 новой редакции:

«1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с када-
стровыми номерами: 66:59:0000000:34, площадью 1102 кв.м. расположенных в Сверд-
ловской области, Сысерстского лесничества, Пионерского участкового лесничества, Кур-
гановского участка, в кварталах 21 (часть выдела 35), 22 (часть выдела 5), 32 (часть 
выдела 11), 41 (часть выделов 16,75), 42 (часть выдела 12), 43 (часть выдела 11), 44 
(часть выдела 6), Пионерского участка, Пионерского участкового лесничества в квар-
талах 18 (часть выдела 11), 23 (часть выдела 19), 37 (часть выдела 33), 47 (часть 
выдела 10), 57 (часть выдела 2), 67 (часть выдела 15), 76 (часть выдела 7), 86 (часть 
выдела 3), 66:59:0206001:11, 66:59:0206002:214 (обособленные земельные участки, 
входящие в состав единого землепользования 66:59:0000000:14) площадью 162 кв.м, 
66:59:0206001:214 площадью 46 кв.м, расположенных в Свердловской области, городе 
Полевском, село Мраморское, 66:59:0209003:278 площадью 10 кв.м, 66:59:0209002:436 
площадью 9 кв.м, 66:59:0209001:862 площадью 36 кв.м, 66:59:0209001:861 площа-
дью 18 кв.м, 66:59:0209002:1390 площадью 9 кв.м, 66:59:0209002:301 площадью 28 
кв.м, расположенных в Свердловской области, городе Полевском в районе села Косой 
Брод, 66:59:0206002:1058 площадью 87 кв.м, расположенных в Свердловской обла-
сти, городе Полевском, селе Мраморское, 66:59:0000000:5590 площадью 372 кв.м, 
66:59:0000000:5594, расположенных в Свердловской области, на территории Полевско-
го городского округа.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему 
постановлению.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского 
городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2022 № 1326
г. Полевской

О назначении публичных слушаний по обсуждению 
проекта бюджета Полевского городского округа на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 19 Устава Полевского городского округа, в соответствии со статьей 23 Положения 
о бюджетном процессе в Полевском городском округе в новой редакции, утвержденного 
решением Думы Полевского городского округа от 10.02.2009 № 734 (с изменениями), По-
ложением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Полевском город-
ском округе, утвержденным решением Думы муниципального образования «Город Полев-
ской» от 29.09.2005 № 49 (с изменениями), в целях обеспечения участия населения По-
левского городского округа в решении вопросов местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 29 ноября 2022 года в 16.00 часов публичные слушания по обсуждению 

проекта бюджета Полевского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов (проект решения Думы Полевского городского округа прилагается).

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации По-
левского городского округа, расположенное по адресу: Свердловская область, город По-
левской, улица Свердлова, дом 19.

3. Финансовому управлению Администрации Полевского городского округа (Мельни-
кова О.Ю.) разместить информацию о проведении публичных слушаний на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru) 18 ноября 
2022 года.

4. Отделу по экономике Администрации Полевского городского округа (Мальцева 
Н.Н.):

1) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в пу-
бличных слушаниях с правом выступления, внесения предложений и рекомендаций по 

выносимому на публичные слушания вопросу с 18 ноября 2022 года по 25 ноября 2022 
года по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19, каби-
нет 13а, в рабочее время;

2) направить результаты публичных слушаний в Думу Полевского городского округа, 
опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Диалог» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru) до 5 декабря 2022 года.

5. Контрольно-организационному отделу Администрации Полевского городского округа 
(Девятова Ю.С.) организовать регистрацию участников публичных слушаний с указанием 
фамилии, имени, отчества, почтового адреса при наличии паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина, прожи-
вающего на территории Полевского городского округа. Регистрация начинается не менее 
чем за 30 минут до начала публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до их начала.

6. Установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и за-
мечаний необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

7. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на 
заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Кетову А.А., исполне-
ние организационно-технических функций во время проведения публичных слушаний ‒ 
на контрольно-организационный отдел Администрации Полевского городского округа (Ко-
леватова Е.А.).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Думы Полевского го-

родского округа «О бюджете Полевского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов» (без приложений) в газете «Диалог», полную версию документа опу-
бликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПО-
ЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) 18 ноября 2022 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Приложение
к постановлению Главы Полевского городского 

округа от 15.11.2022 № 1326 «О назначении 
публичных слушаний по обсуждению проекта 

бюджета Полевского городского округа на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Проект

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

____________ № ______

О бюджете Полевского городского округа на 2023 год  
и плановый период 2024 и 2025 годов

Рассмотрев представленный Главой Полевского городского округа проект бюджета 
Полевского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, руковод-
ствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, проектом Закона Свердловской об-
ласти «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», По-
ложением о бюджетном процессе в Полевском городском округе, утвержденным решени-
ем Думы Полевского городского округа от 10.02.2009 № 734, статьей 25 Устава Полевско-
го городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Установить общий объем доходов бюджета Полевского городского округа (далее – 
местного бюджета):

1) 2 702 758,1 тысяч рублей на 2023 год, в том числе объем межбюджетных трансфер-
тов из областного бюджета – 1 825 895,6 тысяч рублей;

2) 2 828 095,0 тысяч рублей на 2024 год, в том числе объем межбюджетных трансфер-
тов из областного бюджета – 1 769 197,3 тысяч рублей;

3) 2 826 874,9 тысяч рублей на 2025 год, в том числе объем межбюджетных трансфер-
тов из областного бюджета – 1 704 363,8 тысяч рублей.

В доходы местного бюджета зачисляется налог на доходы физических лиц по норма-
тиву:

1) 31 процент в 2023 году, в том числе 15 процентов – дополнительный норматив от-
числений от налога на доходы физических лиц, заменяющий дотации из областного бюд-
жета на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов;

2) 38 процентов в 2024 году, в том числе 22 процента – дополнительный норматив от-
числений от налога на доходы физических лиц, заменяющий дотации из областного бюд-
жета на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов;

3) 38 процентов в 2025 году, в том числе 22 процента – дополнительный норматив от-
числений от налога на доходы физических лиц, заменяющий дотации из областного бюд-
жета на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов.

2. Установить общий объем расходов местного бюджета:
1) 2 772 396,01206 тысяч рублей на 2023 год;
2) 2 749 863,41584 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных 

расходов – 31 813,41746 тысяч рублей, на 2024 год;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 18 ноября 2022 г. № 88 (2399)    

3) 2 826 874,9 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расхо-
дов – 63 107,73212 тысяч рублей, на 2025 год.

3. Дефицит (профицит) Полевского городского округа составляет:
1) дефицит 69 637,91206 тысяч рублей на 2023 год;
2) профицит 78 231,58416 тысяч рублей на 2024 год;
3) дефицит 0,00 тысяч рублей на 2025 год.
4. Утвердить свод доходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов (приложение 1).
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 2).

6. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2023 год и пла-
новый период 2024 и 2025 годов (приложение 3).

7. Утвердить перечень муниципальных программ Полевского городского округа, под-
лежащих реализации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов (приложение 4).

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Полевского городско-
го округа:

1) 106 636,13096 тысяч рублей на 2023 год;
2) 92 025,98662 тысяч рублей на 2024 год;
3) 69 276,49726 тысяч рублей на 2025 год.
9. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из местного бюд-

жета на исполнение публичных нормативных обязательств Полевского городского округа:
1) 470,458 тысяч рублей на 2023 год;
2) 470,458 тысяч рублей на 2024 год;
3) 470,458 тысяч рублей на 2025 год.
10. Установить, что из местного бюджета предоставляются субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в том числе:

1) субсидии на возмещение затрат организаций по содержанию свободных жилых по-
мещений муниципального жилищного фонда Полевского городского округа:

2 077,906 тысяч рублей на 2023 год;
2 121,129 тысяч рублей на 2024 год;
2 165,252 тысяч рублей на 2025 год;
2) субсидии МУП «Полевская специализированная компания» ПГО на возмещение 

затрат по текущему содержанию гидротехнических сооружений:
3 007,63444 тысяч рублей на 2023 год;
3 002,96428 тысяч рублей на 2024 год;
2 998,84984 тысяч рублей на 2025 год;
3) субсидии за счет субвенций на осуществление государственного полномочия Сверд-

ловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердлов-
ской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги:

7 177,0 тысяч рублей на 2023 год;
7 177,0 тысяч рублей на 2024 год;
7 177,0 тысяч рублей на 2025 год;
4) субсидии МУП «Полевская специализированная компания» ПГО в виде финансо-

вой помощи в целях восстановления его платежеспособности:
983,12797 тысяч рублей на 2023 год;
1 022,45309 тысяч рублей на 2024 год;
1 063,35121 тысяч рублей на 2025 год;
5) субсидии ОАО «Полевская коммунальная компания» на возмещение затрат, поне-

сенных при выполнении работ по модернизации, замене морально устаревшего и фи-
зически изношенного оборудования на сетях теплоснабжения по ул. Коммунистической 
новым, более производительным оборудованием»:

27 578,0 тысяч рублей на 2023 год;
0,0 тысяч рублей на 2024 год;
0,0 тысяч рублей на 2025 год.
11. Установить, что из местного бюджета предоставляются субсидии иным некоммер-

ческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждени-
ями, в том числе:

1) субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и средне-
го предпринимательства:

600,0 тысяч рублей на 2023 год;
545,0 тысяч рублей на 2024 год;
565,0 тысяч рублей на 2025 год;
2) субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям для реше-

ния социально значимых задач на территории Полевского городского округа:
564,0 тысяч рублей на 2023 год;
564,0 тысяч рублей на 2024 год;
564,0 тысяч рублей на 2025 год.
12. Установить размер резервного фонда Администрации Полевского городского 

округа:
1) 1 500,0 тысяч рублей на 2023 год;
2) 1 500,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 1 500,0 тысяч рублей на 2025 год.
13. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Полевского город-

ского округа:
по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верх-

ний предел долга по муниципальным гарантиям Полевского городского округа 0,0 тысяч 
рублей;

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям Полевского городского округа 0,0 тысяч 
рублей;

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям Полевского городского округа 0,0 тысяч 
рублей.

14. Утвердить объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального 
внутреннего долга Полевского городского округа:

1) 14,40289 тысяч рублей на 2023 год;
2) 2,88933 тысяч рублей на 2024 год;
3) 0,0 тысяч рублей на 2025 год.
15. Установить, что муниципальные внутренние заимствования Полевского городско-

го округа осуществляются в соответствии с Программой муниципальных внутренних за-
имствований Полевского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов (приложение 5).

16. Установить, что предоставление муниципальных гарантий Полевского городского 
округа не предусмотрено.

17. Установить, что предоставление бюджетных кредитов из местного бюджета не 
предусмотрено.

18. Утвердить свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 6).

19. Установить на 2023-2025 годы нормативы распределения доходов, мобилизуемых 
на территории Полевского городского округа, нормативы распределения по которым не 
установлены бюджетным законодательством Российской Федерации и Свердловской об-
ласти (приложение 7).

20. В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной бюджетной росписи 
могут быть изменены в соответствии с решениями руководителя финансового органа, без 
внесения изменений в настоящее решение в случаях, предусмотренных Бюджетным за-
конодательством Российской Федерации, а также:

1) в случае принятия правовых актов (проектов правовых актов) Правительства Рос-
сийской Федерации и Свердловской области, предусматривающих распределение и (или) 
внесение изменений в распределение объемов субсидий, субвенций, иных межбюджет-
ных трансфертов, предоставляемых из федерального или областного бюджета между му-
ниципальными образованиями, расположенными на территории Российской Федерации и 
Свердловской области;

2) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований между раз-
делами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджетов в пределах общего объема расходов местного бюджета на соответствующий 
финансовый год, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств, для со-
финансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления 
межбюджетных субсидий из федерального и областного бюджета;

3) в случае необходимости внесения изменений в наименование и (или) код целевой 
статьи для отражения расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых 
местному бюджету предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из об-
ластного бюджета в течение финансового года;

4) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных главному распорядителю бюджетных средств на финансовое обеспечение ме-
роприятий, предусмотренных муниципальной программой Полевского городского округа, 
между муниципальными учреждениями Полевского городского округа различных типов;

5) в случае необходимости предоставления муниципальным служащим Полевского 
городского округа выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, 
Свердловской области, Полевского городского округа о муниципальной службе, за исклю-
чением выплат, осуществляемых за счет фонда оплаты труда муниципальных служащих 
Полевского городского округа и при направлении муниципальных служащих Полевско-
го городского округа в служебные командировки, на основании правовых актов органов 
местного самоуправления Полевского городского округа;

6) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных главному распорядителю бюджетных средств на социальные выплаты, не отне-
сенные к публичным нормативным обязательствам Полевского городского округа, между 
видами социальных выплат в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предус-
мотренных главному распорядителю бюджетных средств на социальные выплаты, не от-
несенные к публичным нормативным обязательствам Полевского городского округа;

7) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований между раз-
делами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов 
расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ас-
сигнований, предусмотренных местным бюджетом для финансирования мероприятий му-
ниципальной программы на обеспечение персонифицированного финансирования до-
полнительного образования детей;

8) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований между глав-
ными распорядителями бюджетных средств по подразделу «Молодежная политика» на 
реализацию мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время;

9) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований, предус-
мотренных главному распорядителю средств местного бюджета на финансовое обеспе-
чение мероприятий муниципальной программы Полевского городского округа, между 
этими мероприятиями при образовании экономии в ходе исполнения местного бюджета 
по использованию бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
бюджетных средств, по отдельным мероприятиям этой муниципальной программы Полев-
ского городского округа;

10) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований, предус-
мотренных главному распорядителю бюджетных средств по непрограммным направле-
ниям деятельности, между разделами (подразделами), целевыми статьями, группами и 
подгруппами видов расходов местного бюджета при образовании экономии в ходе испол-
нения местного бюджета по использованию бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю бюджетных средств по отдельным разделам (подразделам), це-
левым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета;

11) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований, предус-
мотренных главному распорядителю бюджетных средств по соответствующей целевой 
статье местного бюджета (муниципальной программе городского округа и непрограммно-
му направлению деятельности), между видами расходов этой целевой статьи местного 
бюджета (муниципальной программы городского округа и непрограммному направлению 
деятельности) при образовании экономии в ходе исполнения местного бюджета по ис-
пользованию бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюд-
жетных средств, по отдельным видам расходов местного бюджета этой целевой статьи 
местного бюджета (муниципальной программе городского округа и непрограммному на-
правлению деятельности);

12) в случае необходимости внесения изменений в связи с использованием остатков 
на начало финансового года субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, возвращенных в местный бюджет в текущем финансовом году;

13) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований, предус-
мотренных на обеспечение мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдель-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 18 ноября 2022 г. № 88 (2399)    3
ных категорий граждан, установленных федеральным законом и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, между целевыми статьями (муниципальными 
программами Полевского городского округа и непрограммными направлениями деятель-
ности), группами и подгруппами видов расходов местного бюджета в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований на указанные цели;

14) в случае внесения изменений в указания о порядке применения бюджетной клас-
сификации Российской Федерации, утвержденные Министерством финансов Российской 
Федерации;

15) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований на финан-
совое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения эко-
номической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением 
последствий распространения коронавирусной инфекции на цели, определенные Адми-
нистрацией Полевского городского округа;

16) в случае получения инициативных платежей от физических и юридических лиц 
сверх объемов, утвержденных решением о местном бюджете, необходимых для реализа-
ции инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор и (или) поддержанных Адми-
нистрацией Полевского городского округа.

21. Установить, что Финансовое управление Администрации Полевского городского 
округа осуществляет казначейское сопровождение средств местного бюджета в случа-
ях их предоставления юридическим лицам с целью исполнения обязательств по авансу 
в соответствии с муниципальными контрактами, контрактами (договорами) о поставке то-
варов, выполнении работ, оказании услуг, заключенными муниципальными заказчиками, 
бюджетными и (или) автономными учреждениями Полевского городского округа, на сумму 
100 миллионов рублей и более, за исключением случаев, когда в соответствии с феде-
ральным законом указанные средства не подлежат казначейскому сопровождению.

22. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года после их 
использования на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполне-
ние работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остат-
ка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, либо на покрытие вре-
менных кассовых разрывов могут быть направлены на исполнение принимаемых расход-
ных обязательств при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в 
настоящее решение или в сводную бюджетную роспись местного бюджета.

23. Органы местного самоуправления Полевского городского округа не вправе прини-
мать решения, приводящие к увеличению в 2023 году численности муниципальных слу-
жащих Полевского городского округа, за исключением случаев принятия решений о наде-
лении органов местного самоуправления Полевского городского округа дополнительными 
полномочиями в соответствии с законодательством Российской Федерации и законода-
тельством Свердловской области.

24. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
25. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале право-

вой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф), в газете 
«Диалог» (без приложений) и разместить на официальном сайте Думы Полевского город-
ского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

26. Контроль исполнения решения возложить на комитет Думы по экономике и бюд-
жету (Е.Н. Соснина).

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2022 № 959-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в Порядок предоставления гранта в форме 
субсидии на реализацию проекта по опубликованию муниципальных 
правовых актов и иной официальной информации органов местного 

самоуправления Полевского городского округа в периодических 
печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского 
городского округа, утвержденный постановлением Администрации 

Полевского городского округа от 07.10.2022 № 811-ПА

В целях уточнения сроков проведения конкурса по определению получателя субсидии 
на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной офи-
циальной информации органов местного самоуправления Полевского городского округа в 
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского город-
ского округа, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок предоставления гранта в форме субсидии на реа-

лизацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официаль-
ной информации органов местного самоуправления Полевского городского округа в пе-
риодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городско-
го округа, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа 
от 07.10.2022 № 811-ПА «Об утверждении Порядка предоставления гранта в форме суб-
сидии на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной 
официальной информации органов местного самоуправления Полевского городского 
округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевско-
го городского округа», изложив пункт 10 в новой редакции:

«10. На едином портале (при наличии технической возможности), на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа (https://polevsk.midural.ru/) и в газете 
«Диалог» в срок до 19 ноября текущего года размещается объявление о проведении кон-
курса на следующий финансовый год по форме, представленной в приложении № 1 к на-
стоящему Порядку. Информация публикуется не позднее, чем за 30 дней до дня прове-
дения конкурса.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

1. Прием заявок участников отбора осуществляется с 19.11.2022 по рабочим дням с 
09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по адресу: г. Полевской, ул. Свердлова, 19, кабинет 
№ 2. Последний день приема заявок 18.12.2022 с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов.

2. Отбор проводится Администрацией Полевского городского округа, адрес местона-
хождения (почтовый адрес): 623388, Свердловская область, г. Полевской, ул. Свердлова, 
д.19, адрес электронной почты: polevskoy.go@egov66.ru.

3. Цель предоставления субсидии – реализация в течение года проекта по опубли-
кованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов мест-
ного самоуправления Полевского городского округа в периодическом печатном издании, 
распространяемом на территории Полевского городского округа.

Грант в форме субсидии предоставляется на финансирование расходов, связанных с 
обеспечением реализации проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и 
иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского городско-
го округа в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Полев-
ского городского округа, в течение текущего финансового года.

Размещение информации включает в себя опубликование муниципальных правовых 
актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского 
городского округа в соответствии с действующим решением Думы Полевского городского 
округа «Об определении источников официального опубликования муниципальных пра-
вовых актов Полевского городского округа и иной официальной информации», направ-
ленных для размещения в печатном издании органами местного самоуправления на бу-
мажном носителе и в электронном виде.

4. Результат предоставления субсидии:
доля опубликованных муниципальных правовых актов и иной официальной информа-

ции органов местного самоуправления Полевского городского округа (направляемой орга-
нами местного самоуправления для опубликования) в периодическом печатном издании, 
распространяемом на территории Полевского городского округа в течение текущего фи-
нансового года – 100%.

5. С информацией о проведении конкурса можно ознакомиться на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (https://polevsk.
midural.ru).

6. Требования к участникам конкурса:
К участию в конкурсе допускаются организации (далее – участники конкурса), соответ-

ствующие на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется прове-
дение конкурса, следующим требованиям:

отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взно-
сов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах;

отсутствует просроченная задолженность по возврату в местный бюджет субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовы-
ми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам в местный бюджет;

не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена 
процедура банкротства;

в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифи-
цированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, испол-
няющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере;

не являются иностранными юридическими лицами, а также российскими юридически-
ми лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юри-
дических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, вклю-
ченные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень госу-
дарств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и 
(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50%;

не получают средства из бюджета Полевского городского округа на основании иных 
муниципальных правовых актов на цели, установленные в Порядке предоставления 
гранта в форме субсидии на реализацию проекта по опубликованию муниципальных пра-
вовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полев-
ского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на терри-
тории Полевского городского округа (далее – Порядок).

Для подтверждения соответствия указанным требованиям участники конкурса предо-
ставляют:

заявку на участие в конкурсном отборе на получение гранта в форме субсидии из 
местного бюджета на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых 
актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского 
городского округа в периодическом печатном издании, распространяемом на территории 
Полевского городского округа (приложение № 2 к Порядку);

копию свидетельства о регистрации средства массовой информации;
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;
заверенную руководителем копию Устава;
заверенные руководителем копии документов, подтверждающих полномочия и право 

подписи руководителя организации;
согласие органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – учре-

дитель), на участие учреждения в конкурсе, оформленное на бланке учредителя;
проект по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной ин-

формации органов местного самоуправления Полевского городского округа, содержащий 
примерный календарный план исполнения проекта, стоимость 1 кв.см размещения ин-
формации, объем печати в месяц, описание технических возможностей печатного изда-
ния (качество печати, цветность и др.), формат печати (шрифт, кегль, интерлиньяж), на-
личие у участника конкурса квалифицированного персонала и подготовленных сотрудни-
ков, а также лиц, привлеченных на договорных и иных условиях, участвующих в реализа-
ции уставной деятельности;

справку территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанную ее 
руководителем (иным уполномоченным лицом), по состоянию на 1 число месяца, в ко-
тором планируется проведение конкурса, подтверждающая отсутствие у организации за-
долженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюд-
жетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации;

письмо (справка), подтверждающее отсутствие у организации – заявителя на 1 число 
месяца, в котором планируется проведение конкурса, просроченной задолженности по 
возврату в бюджет всех уровней субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в 
том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неуре-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 18 ноября 2022 г. № 88 (2399)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1416. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 88 (2399) от 18.11.2022

гулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Российской Федера-
цией, подписанное руководителем;

письмо (справка), подтверждающее, что организация-заявитель на 1 число месяца, в 
котором планируется проведение конкурса, не находится в процессе реорганизации, лик-
видации, в отношении организации не введена процедура банкротства, ее деятельность 
не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федера-
ции, подписанное руководителем;

письмо (справка), подтверждающее, что на 1 число месяца, в котором планирует-
ся проведение конкурса, в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, 
лице, исполняющих функции единоличного органа, или главном бухгалтере некоммерче-
ской организации, подписанное руководителем;

письмо (справка), подтверждающее, что организация-заявитель на 1 число месяца, в 
котором планируется проведение конкурса, не является получателем средств бюджетов 
всех уровней на цели, установленные Порядком, подписанное руководителем;

письмо (справка) о том, что организация-заявитель не является иностранным юри-
дическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном капитале которого 
доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является госу-
дарство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Россий-
ской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налого-
вый режим налогообложения и (или) не предусматривающий раскрытия и предоставле-
ния информации при проведении финансовых операций, в совокупности превышает 50%;

справка о наличии расчетного счета у организации;
письменное согласие на размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://polevsk.midural.ru/) информации об организации-заявителе.
7. Порядок подачи заявок участниками конкурса и требования, предъявляемые 

к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками конкурса: для участия в 
конкурсе участник конкурса направляет в Администрацию Полевского городского округа 
заявку на участие в конкурсе на право получения субсидии на реализацию проекта по 
опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации орга-
нов местного самоуправления Полевского городского округа в периодических печатных 
изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа, по форме со-
гласно приложению № 2 к Порядку и необходимые документы.

8. Участник конкурса имеет право отозвать или внести изменения в принятую Адми-
нистрацией Полевского городского округа заявку на участие в конкурсе до дня окончания 
срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме Администрацию Полевско-
го городского округа.

9. Комиссия для рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе на право получе-
ния субсидии на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов 
и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского город-
ского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории По-
левского городского округа (далее – Комиссия), рассматривает заявки участников конкур-
са в срок не более 5 (пяти) календарных дней с даты окончания приема заявок.

Комиссией проводится проверка заявок и представленных документов на предмет их 
соответствия установленным в объявлении о проведении конкурса требованиям, устанав-
ливается отсутствие (наличие) оснований для отклонения заявок организаций.

Комиссия принимает решение об отклонении заявки участника конкурса в случае:
несоответствия участника конкурса требованиям, установленным в пунктах 11 и 12 

Порядка;
несоответствия представленных участником конкурса заявок и документов требовани-

ям к заявкам участников конкурса, установленным в объявлении о проведении конкурса;
недостоверности представленной участником конкурса информации, в том числе ин-

формации о месте нахождения и адресе юридического лица;

подачи участником конкурса заявки после даты и времени, определенных для подачи 
заявок.

Решение Комиссии фиксируется в протоколе, о чем участник конкурса оповещается в 
письменном виде по юридическому адресу или адресу электронной почты, указанному в 
заявке, в течение 3 (трех) рабочих дней после заседания Комиссии.

При отсутствии оснований для отклонения заявок участников конкурса в конкурсе Ко-
миссия на основе представленных участниками конкурса документов оценивает заявки 
в соответствии с критериями, представленными в приложении № 3 к Порядку, составля-
ет оценочную ведомость (приложение № 3 к Порядку), присваивает порядковые номера 
заявкам участников конкурса по результатам оценки (порядковый номер присваивается 
заявке, набравшей наибольшее количество баллов, последующие номера распределя-
ются аналогично).

Победителем конкурса признается организация-заявитель, набравшая большее коли-
чество баллов.

При подаче единственной заявки участник конкурса, подавший заявку, признается по-
бедителем, в случае если заявка была признана соответствующей условиям конкурса на 
основании решения Комиссии. Производить расчет общего оценочного балла заявки в 
таком случае не требуется.

Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии с указанием полу-
чателя субсидии и в течение 3 (трех) рабочих дней подписывается председателем и се-
кретарем Комиссии.

Решение считается правомочным, если на заседании Комиссии присутствовало не 
менее половины ее членов.

На едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» (при наличии технической возможности) и на офи-
циальном сайте Администрации Полевского городского округа (https://polevsk.midural.ru/) 
в течение 5 (пяти) рабочих дней после определения победителя конкурса (подписания 
протокола подведения итогов конкурса) на право получения субсидии на реализацию про-
екта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информа-
ции органов местного самоуправления Полевского городского округа в периодических пе-
чатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа, разме-
щается информация о результатах конкурса, включающая следующие сведения:

дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
дата, время и место оценки предложений заявок участников отбора;
информация об участниках конкурса, заявки которых были рассмотрены;
информация об участниках конкурса, заявки которых были отклонены, с указанием 

причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении конкурса, кото-
рым не соответствуют такие заявки;

последовательность оценки заявок участников конкурса, присвоенные заявкам участ-
ников конкурса значения по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок участ-
ников конкурса, принятое на основании результатов оценки указанных предложений ре-
шение о присвоении таким заявкам порядковых номеров;

наименование получателя субсидии, с которым заключается соглашение, и размер 
предоставляемой ему субсидии.

10. Разъяснения положений объявления о проведении конкурса можно получить в 
ходе личного приема по адресу: 623388, Свердловская область, г. Полевской, ул. Сверд-
лова, д.19, кабинет № 2 или по телефону: 8 (34350) 5-33-29, в рабочие дни с 9.00 до 12.00 
и с 13.00 до 16.00 часов, с 19.11.2022 по 18.12.2022 гг.

11. Победитель конкурса должен подписать Соглашение о предоставлении субсидии в 
течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания протокола Комиссии.

12. В случае, если победитель конкурса не подписал в срок, указанный в пункте 11 
настоящего Объявления, соглашение о предоставлении субсидии, победитель конкурса 
признается уклонившимся от заключения Соглашения.


